上述三项担保金额合计（D+E+F） 9,494.18

对未到期担保合同，报告期内已发生担保责任

或有证据表明有可能承担连带清偿责任的情况

说明（如有）

将承担债务本金、利息、逾期利息、复利、罚息、违约金、损害赔偿金以

及诉讼费、律师费等债权人实现债权的一切费用。

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 不适用

中航西安飞机工业集团股份有限公司 2021 年年度报告全文

65

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

公司于 2021 年 4 月 28 日召开 2020 年度股东大会审议通过了《关于吸收合并全资子公司

西安飞机工业（集团）有限责任公司的议案》，为了进一步优化公司管理架构，提高运营效

率，降低管理成本，同意公司吸收合并全资子公司航空工业西飞。本次吸收合并完成后，航

空工业西飞的独立法人资格将被注销，其全部业务、资产、债权、债务及其他一切权利和义

务均由公司依法承继。（具体内容详见公司于 2020 年 12 月 1 日和 2021 年 4 月 29 日在《中

国证券报》《证券时报》和巨潮资讯网上发布的相关公告）。公司目前正在办理吸收合并航

空工业西飞相关手续。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1.2020年10月28日召开第八届董事会第四次会议，会议审议批准了《关于转让西飞国际

中航西安飞机工业集团股份有限公司 2021 年年度报告全文

66

科技发展（西安）有限公司 100%股权的议案》，同意公司在北京产权交易所以公开挂牌方式

转让所持西飞国际科技发展西开发展公司100%的股权。经过在北京产权交易所的挂牌，西安

出口加工区投资建设有限公司为唯一符合受让条件的意向受让方，交易价格为23,994万元（具

体内容详见公司于2021年2月9日在《中国证券报》《证券时报》和巨潮资讯网上发布的《关

于公开挂牌转让西飞国际科技发展（西安）有限公司100%股权进展情况的公告》）。公司已

于2021年3月4日完成上述股权工商变更手续。

2.公司第八届董事会第十六次会议和2021年第三次临时股东大会审议通过了《关于以划

转资产方式对陕西飞机工业有限责任公司增资的议案》，同意公司以 2021年5月31日为基准

日，将公司所属汉中飞机分公司全部资产（含负债）按账面净值划转至全资子公司航空工业

陕飞”，并对航空工业陕飞进行增资。（具体内容详见公司于2021年10月29日刊登在《中国

证券报》《证券时报》及巨潮资讯网上的《对外投资公告》，公告编号：2021-046）。航空

工业陕飞已于2021年12月28日完成上述股权工商变更手续，航空工业陕飞注册资本由

15,919.85万元变更为257,179.4741万元。

中航西安飞机工业集团股份有限公司 2021 年年度报告全文

67

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 6,375 0.00%   -1,500 -1,500 4,875 0.00%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 6,375 0.00%   -1,500 -1,500 4,875 0.00%

  其中：境内法人持股

   境内自然人持股 6,375 0.00%   -1,500 -1,500 4,875 0.00%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 2,768,638,696 100.00%   1,500 1,500 2,768,640,196 100.00%

 1、人民币普通股 2,768,638,696 100.00%   1,500 1,500 2,768,640,196 100.00%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 2,768,645,071 100.00%   0 0 2,768,645,071 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每

股净资产等财务指标的影响

中航西安飞机工业集团股份有限公司 2021 年年度报告全文

68

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

李广兴 1,000 0 1,000 0 高管锁定股 2021-02-19

何胜强 2,000 0 500 1,500 高管锁定股 2021-06-29

合计 3,000 0 1,500 1,500 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通

股股东总数
143,350

年度报告披露日

前上一月末普通

股股东总数

164,944

报告期末表决权

恢复的优先股股

东总数（如有）（参

见注 8）

0

年度报告披露日

前上一月末表决

权恢复的优先股

股东总数（如有）

（参见注 8）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比 报告期末持 报告期内增 持有 持有无限售 质押、标记或冻结情况

中航西安飞机工业集团股份有限公司 2021 年年度报告全文

69

例 股数量 减变动情况 有限

售条

件的

股份

数量

条件的股份

数量

股份状态 数量

中国航空工业集

团有限公司
国有法人 38.18% 1,057,055,754 0 0 1,057,055,754

西安飞机资产管

理有限公司
国有法人 10.95% 303,237,398 0 0 303,237,398